PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

CNPJ: 05.105.283/0001-50

Responsavel: MIKELLY MEIRELES MORAES

Telefone: (91) 99223-1696

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO

Relatorio de Cotagao: SERVICOS DE CERIMONIAL

Pesquisa realizada entre 13/03/2024 10:19:09 e 13/03/2024 10:28:17

Relatorio gerado no dia 13/03/2024 10:34:16 (IP: 177.131.30.182)

Em conformidade com a Instru¢ao Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matematico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos os pregos selecionados pelo
usuario para aquele determinado Item.
Conforme Instru¢do Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "4 pesquisa de pregos sera materializada em documento que contera: INC V-Método matematico aplicado para a

defini¢ao do valor estimado."

Preco

Preco % Valor
Item Precos Quantidade . Percentual Estimado Total
Estimado Global
Calculado
1) prestagdo de servigos De cerimonial 3 12 Unidades R$ 4.260,56 (un) - R$ 4.260,56 100% R$ 51.126,72
Valor Global: RS 51.126,72
4
Valor do item em relagéo ao total Quantidade de pregos por item
@ 1) prestagéo de... 3 .
2
1
0
Item 1
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Detalhamento dos Itens

Item 1: prestac@o de servigos De cerimonial

Preco Estimado: R$ 4.260,56 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: RS 4.260,56 Média dos Precos Obtidos: R$ 4.260,56
Quantidade Descri¢iao Observacio
12 Unidades servigos relativos ao fornecimento de gestdo cerimonial no evento x conferéncia estadula de saude (conforme tr)
Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 11.086,00
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n°14.133)
Orgio: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL Data: 01/01/2024 00:00
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4A REGIAO/RS Modalidade: Dispensa de Licitagio
Objeto: Contratacdo de empresa para prestagdo de servigos de recepcionistas. SRP: NAO

Descrigio: PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA / RECEPCAO - CONTRATACAO  [gentificagdio: Dispensa de Licitagio N° 90003/2024 /
DE EMPRESA DE PRESTAGAO DE SERVICO DE RECEPCIONISTA PARA OS UASG: 090030
EVENTOS REALIZADOS PELO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4REGIAO,
NESTA CAPITAL, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E ESPECIFICACOES

Lote/Item: 1/1

A SEGUIR.ESTIMA-SE QUE NO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES SERAO Ata: N/A
NECESSARIOS NO MINIMO: 2 CONTRATACOES DE 12 RECEPCIONISTAS, 2 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CONTRATACOES DE 8 RECEPCIONISTAS, 3 CONTRATACOES DE 6 Quantidade: 1
RECEPCIONISTAS.PARA AS SOLENIDADES NORMALMENTE EXECUTADAS Unidade: UNIDADE
PELO CERIMONIAL, A DURACAQO E DE 6 HORAS, INDEPENDENTEMENTE DO UF: RS
NUMERO DE RECEPCIONISTAS. HA, EVENTUALMENTE, A NECESSIDADE DE '
SOLICITACAO DE RECEPCIONISTAS PARA TRABALHAREM EM
ALGUMCURSO PROMOVIDO PELO TRIBUNAL, O QUE NORMALMENTE
EXCEDE AS 6 HORAS.
CatSer: 8729 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA / RECEPCAO
CNPJ Razio Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
32.409.586/0001-39  LLEVO TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. R$ 11.086,00
*VENCEDOR*
Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 1.219,00
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)
Orgio: Conselho Regional de Corretores de Imoveis - 4 Regido/MG Data: 14/09/2023 10:00
Objeto: Contratagdo de empresa especializada para organizagdo de eventos nas cidades de Modalidade: Pregio Eletronico
Varginha/MG e Patos de Minas/MG.. SRP: NAO

Descri¢io: Locuciio de Texto / Mestre de Cerimdnia / Locutor / Apresen-tador - PRESTACAO Identificacdo: N°Pregd0:392023 / UASG:926094
DE SERVICOS DE MESTRE DE CERIMONIAO servigo de mestre de cerimonia

devera ser executado no periodo compreendido entre as 18h30min e 20h00min. O Mestre

Lote/Item: 2/15

de Cerimonia devera:1 — Narrar o script preparado pela Assessoria de Comunicagdo do Ata: Link Ata

CRECI/MG, garantindo a ordem e o ritmo da ceriménia.2 — Seguir rigorosamente o Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
script redigido pelo CRECI/MG, nao sendo permitida a alteragdo do texto sem o Quantidade: 1
consentimento do redator3 — Colaborar na confirmagao de presencas de autoridades e no Unidade: Servigo

preenchimento de nominatas.4 — Participar de 01 (uma) reunido pré-evento, caso seja UF: MG
convocado.5 — Ser dotado das seguintes caracteristicas: boa postura vocal e fisica;

discrigdo; sobriedade e compromisso ético; ter iniciativa propria para contornar situagdes

inesperadas; boa apresentagdo; ter conhecimento das regras protocolares e do cerimonial

publico e possuir equilibrio emocional.6 — Comparecer ao local de realiza¢do do evento,

apresentando-se @ Comunica¢ao do CRECI/MG, com no minimo 01 (uma) hora de

antecedéncia, devidamente trajado.7 — O traje para profissional do sexo masculino sera

sempre terno. Para mulheres, sera taileur.

CatSer: 12955 - LOCUCAO DE TEXTO / MESTRE DE CERIMONIA / LOCUTOR /
APRESEN-TADOR
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926094&uasg=926094&numprp=392023&codigoModalidade=5&Seq=1

CNPJ Razao Social do Fornecedor

47.876.558/0001-07  RENATA MEDEIROS SPACEK 11266636625
*VENCEDOR*

24.046.457/0001-03 ~ CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA
27.349.476/0001-99  C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA

06.178.319/0001-98  LILA TURISMO LTDA

07.132.995/0001-93 ~ KEPLER VIAGENS, EVENTOS E TURISMO EIRELI
33.921.734/0001-62  PROATIVA EVENTOS LTDA

15.072.268/0001-06 ~ DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI

Preco (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n®14.133)

Orgio: MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Or¢amento
Instituto Federal de Educagdo, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigo em organizagdo de
eventos, com fornecimento de mercadorias, infraestrutura e apoio logistico.

Descri¢io: Locucio de Texto / Mestre de Ceriménia / Locutor / Apresen-tador - Servigo de

organizador de eventos: executado por profissional com experiéncia na atividade de
coordenagdo, sob a supervisdo do contratante, responsavel pela organizagio, execugdo do
evento e coordenagdo dos profissionais envolvidos, protocolo cerimonial, entre outras
incumbéncias inerentes ao planejamento, acompanhamento e desfecho do evento.

CatSer: 12955 - LOCUCAO DE TEXTO / MESTRE DE CERIMONIA / LOCUTOR /
APRESEN-TADOR

CNPJ Razio Social do Fornecedor

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificacio:
Lote/Item:
Ata:

Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

11.654.689/0001-94 ~ WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

49.286.066/0001-89  EMPORIO EVENTUALL LTDA
*VENCEDOR*

07.832.586/0001-08 ~ DF TURISMO E EVENTOS LTDA
23.361.387/0001-07  BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
15.072.268/0001-06 ~ DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI

06.178.319/0001-98  LILA TURISMO LTDA
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Valor da Proposta Final

RS 220,00

RS 500,00
R$ 1.200,00
R$ 1.219,00
RS 1.633,00
RS 1.633,33

RS 1.633,33
RS 476,67

26/07/2023 10:00

Pregdo Eletronico

NAO

N°Pregao:192023 / UASG:158123
1/6

Link Ata
WWWw.comprasgovernamentais.gov.br
2

UNIDADE

MG

Valor da Proposta Final
R$ 400,00

RS 467,14

RS 476,67
RS 476,67
R$ 476,67

R$ 524,33
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158123&uasg=158123&numprp=192023&codigoModalidade=5&Seq=1

1@» Extrato de fontes Utilizadas neste relatorio

ATENCAO - O Banco de Precos é uma solucio tecnolégica que atende aos parimetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrucées
Normativas, Acérdaos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites

de dominio amplo, o sistema nio é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, agil e
eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotacao:

1 - ComprasNet Data: 25/01/2024 08:04:14
WWw.comprasgovernamentais.gov.br Acessar a fonte aqui
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